
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Izglītības un sporta komitejas  sēdes protokols 
Dienvidkurzemes novads, Tadaiķu pag., Lieģi, Parka iela 2 

 
20.06.2023. Nr. 5 
 
 
Sēde sasaukta 2023.gada 20.jūnijā plkst. 15:00 
Sēde sākta 2023.gada 20.jūnijā plkst. 15:07 
Sēde slēgta plkst. 17:16 
 
Sēdi vada: komitejas priekšsēdētājs Andrejs Radzevičs 
Sēdi protokolē: komitejas sekretāre Santa Ķūse 
 
Sēdē piedalās 2 komitejas locekļi: 
Linards Tiļugs, Andris Jankovskis (attālināti) 
 
Sēdē piedalās: 
Jurists Ģirts Osis, Iekšējā audita nodaļas vadītājs Aigars Evardsons, Izglītības pārvaldes 
vadītāja Ginta Kampare, Finanšu un grāmatvedības daļas vadītājs Gints Brumbergs, 
Finanšu nodaļas vadītāja Evija Farbotko, iepirkumu speciāliste Inese Purkalne, 
izpilddirektora vietniece Eva Mahta, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Dynamic 
University"  pārstāves Līna Dzīne un Ieva Šterna 
 
Sēdē nepiedalās 2 komitejas locekļi: Aivars Priedols, Laila Roga 
 
Sēdes veids: atklāta. 
 
Sēde tiek ierakstīta audioierakstā. 
 
Sēdes darba kārtība: 
 

1. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2023.gada budžetā iekļauto izglītības un 
sporta iestāžu remontdarbu iepirkumu procedūru veikšanu, lai nodrošinātu 
savlaicīgu iestāžu sagatavošanu 2023./2024. mācību gadam 

2. Par DKN pašvaldības izglītības attīstības stratēģiju 2023.- 2028.gadam 

 

 



1.§ 
Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2023.gada budžetā iekļauto izglītības 
un sporta iestāžu remontdarbu iepirkumu procedūru veikšanu, lai nodrošinātu 

savlaicīgu iestāžu sagatavošanu 2023./2024. mācību gadam 

Ziņo Andrejs Radzevičs, Inese Purkalne 

Būtība – 2023. gada 22. maija Izglītības un sporta komitejas sēdē pašvaldības 
izglītības iestāžu vadītāji izteica neapmierinātību  par  pašvaldības  iepirkumu procedūru 
nodrošināšanu un skolu ēku remontdarbu veikšanas  procesu  organizēšanu. 

 Komitejas sēdes laikā komitejas priekšsēdētājs A.Radzevičs apsolīja, šos 
jautājums pārrunāt gan ar Iepirkumu daļas, gan ar Finanšu un grāmatvedības daļas 
vadītājiem. 

 
Sēdes vadītājs A.Radzevičs informē Finanšu un grāmatvedības daļas pārstāvjus 

par izteiktiem iebildumiem par budžeta samazināšanu pirms tam nekonsultējoties ar 
iestāžu vadītājiem. 

 
E.Farbotko atbild, ka budžetā veiktās izmaiņas saskaņotas ar Izglītības pārvaldi. 
 
Tāpat iepriekšējā komitejas sēdē no izglītības iestāžu vadītājiem saņemti iebildumi 

par iepirkumu procedūru organizēšanu. A.Radzevičs norāda, ka finansējums budžetā 
remontdarbu veikšanai ir paredzēts, taču iepirkumi izsludināti neilgu laiku atpakaļ, turklāt 
remontdarbiem izpildes laiks norādīts tikai 4 (četras) nedēļas. 

 
I.Purkalne norāda, ka no izglītības iestāžu vadītāju puses saņemti norādījumi, ka 

remontdarbu uzsākšana iespējama pēc Līgo svētkiem. 
Informē, ka 30.martā no Izglītības pārvaldes tika saņemts apkopojums par budžetā 

paredzētajiem remontdarbiem, tikai mazai daļai klāt bija pievienotas gatavas tāmes. Pēc 
Iepirkumu nodaļas sapulces notika darbs pie tāmju un projektēšanas uzdevumu 
sagatavošanas. 

 
A.Radzevičs jautā kā pienākums un ir profesionālas zināšanas sagatavot 

būvniecības tāmi? 
 
I.Purkalne atbild, ka Attīstības nodaļā tiek algots būvinženieris, kurš to var paveikt. 
 
A.Radzevičs jautā vai tas ir būvinženiera pienākums? 
 
I.Purkalne norāda, ka uz jautājumu neatbildēs, jo darba pienākumus nevienam 

nenosaka. Informē, ka iestādes vadītāji pirms budžetā paredz finansējumu būvdarbu 
veikšanai var pasūtīt kontroltāmi. 

  
A.Radzevičs uzdod jautājumu Finanšu nodaļai un Izglītības pārvaldei “Vai iestāžu 

vadītājiem ir iespēja slēgt līgumus par būvniecības tāmju izstrādi?” 
 



I.Purkalne informē, ka šobrīd procesā ir iepirkums par būvniecības ieceres 
dokumentu izstrādi un autoratlīdzību, kurā viens no norādītajiem uzdevumiem ir tāmes 
sagatavošana. 

 
A.Radzevičs jautā vai izglītības iestāžu vadītāji var vēsties pie atbilstoša 

speciālista, lai sagatavo tāmi un vai Finanšu nodaļa veiktu šāda rēķina apmaksu? 
 
G.Kampare atbild, ka šāda rēķina apmaksa netiktu veikta. Attīstības nodaļā ir 

speciālists, bet diemžēl fiziski viena persona nevar sagatvot visu dokumentācijas apjomu.  
Šobrīd iesniegtās tāmes sagatavo paši izglītības iestāžu vadītāji patstāvīgi. 
 
I.Purkalne norāda, ka laiks pagājis arī dokumentu pārveidošanai pareizajā formātā 

(excel), tālāk apkopotā informācija nodota pārskatīšanai būvspeciālistam. Pēc 
dokumentācijas pārbaudes tika rīkotas pakalpojumu izpildītāju apspriedes. Ņemot vērā 
pagājušo gadu pieredzi, šogad iepirkumos apvienoti tuvākie pagasti, arī prasības 
izpildītājiem samazinātas un uz doto brīdi visi izglītības iestāžu remontdarbu veikšanas 
iepirkumi ir izsludināti. 

 
A.Radzevičs norāda uz to, ka izskanējis apgalvojums, ka iepirkumi tikuši izsludināti 

savlaicīgi, bet šobrīd nav noslēgta neviena līguma. 
 
I.Purkanlne atgādina, ka informācija par remontdarbiem Iepirkumu nodaļa 

saņēmusi 30.martā. 
 
A.Radzevičš jautā vai pēc I.Purkalnes sniegtās atbildes sanāk, ka Izglītības 

pārvalde par vēlu iesniegusi informāciju? 
 
I.Purkalne atbild, ka Izglītības pārvalde nevar informāciju iesniegt, kamēr nav 

apstiprināts budžets. 
 
A.Radzevičs norāda, ka iepirkumu dokumentācijā norādītie datumi, kuros 

izveidotas iepirkumu komisijas neatbilst, jo norādītajos datumos dome nav pieņēmusi 
lēmumus par iepirkumu komisijas izveidi, kas būtu nepieciešams saskaņā ar pašvaldības 
nolikumā minēto. 

 
I.Purkalne atbild, ka par komisijas izveidi Iepirkumu nodaļa saņēmusi rīkojumu. 
 
A.Radzevičs norāda, ka tiek izdoti prettiesiski rīkojumi, jo saskaņā ar pašvaldības 

nolikumu, dome apstiprina iepirkuma komisijas sastāvu un uzdod jautājumu vai būvdarbu 
veikšanai atvēlētais laiks ir pietiekams? 

 
I.Purkalne atbild, ka visi termiņi tiek saskaņoti ar izglītības iestāžu vadītājiem, 

paralēli Iepirkumu nodaļai jānodrošina citu iepirkumu procedūru nodrošināšana. 
 
A.Radzevičs norāda, ka mazāk svarīgi attiecībā pret mācību procesa 

nodrošināšanu iepirkumi tiek izpildīti ātrāk. Tuklāt izglītības iestāžu iepirkumu 
dokumentācijā vienas un tās pašas kļūdas saglabājas. 

 



L.Tiļugs norāda, ka pēc Covid un administratīvās teritoriālās reformas mazie 
būvuzņēmēji, kas līdz šim veikuši skolu remontus nepastāv un šobrīd jāmeklē iespējas 
kā organizēt iepirkumu procedūras savlaicīgāk un izglītības iestāžu vadītāji tiek informēti 
par remontdarbu sākšanos.  

 
G.Brumbergs atbild, ka precīzu datu apkopošana pašvaldībā ir problēma, 

pašvaldības darbiniekiem būtu nepieciešams viens saziņas kanāls, kurā saņemt 
informāciju. 

 
L.Tiļugs norāda, ka katrā izglītības iestādē ir attīstības plāns, saskaņā ar iestādes 

attīstības plānu būtu nepieciešams sagatavot tāmes, tas arī remontdarbu veikšanu 
atļautu uzsākt ātrāk. 

 
A.Evardsons norāda, ka pagājušā gadā tika veikts audits administrācijā, kura laikā 

tika konstatēta augstu risku iespējamība Iepirkuma un Attīstības nodaļās, auditora 
ieteikums pēc auditu veikšanas bija izveidot vienu nodaļu, kura nodarbojas ar 
pašvaldības māju un īpašumu apsaimniekošanu, līdz šim brīdim šis ieteikums nav ņemts 
vērā.  

Tāpat sagatavotam un publicētam 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc budžeta 
pieņemšanas jābūt publicētam iepirkuma plānam. 

 
A.Radzevičs uzdod jautājumu vai iepirkuma plāns ir publicēts Publisko iepirkumu 

sistēmā? 
 
I.Purkalne atbild, ka par to atbild Iepirkumu nodaļas vadītāja, bet pēdējā 

informācija, kas saņemta no Iepirkumu nodaļas vadītājas, ka struktūrvienības iepirkuma 
plānu nav iesniegušas. 

 
A.Radzevičs jautā, kas ir atbildīgs par plāna publicēšanu? 
 
I.Purkalne atbild, ka nav iespējams nopublicēt informāciju, kura nav iesniegta. 
 
A.Jankovskis norāda, ka pagājušo gadu tikai daļa no iecerētajiem remontdarbiem 

veikti, kāpēc netika ņemtas vērā pirms tam iesniegtās remontdarbu tāmes?  
 
A.Radzevičs norāda, ka atbildīgās amatpersonas nenodrošina ļoti būtisku likuma 

normu izpildi, iespējams nepieciešams atbildīgās personas saukt pie administratīvās 
atbildības, tad būs skaidrība par ko katra persona ir atbildīga. 

 
L.Tiļugs jautā kāds process būtu jāveic, lai tiktu ņemts vērā audita ieteikums par 

atsevišķas nodaļas, kas veic ēku un īpašumu apsaimniekošanu, izveidošanu? 
 
A.Evardsons norāda, ka šāds apsaimniekošanas modelis tiek īstenots daudzās 

pašvaldībās un iespējams nepieciešams doties pieredzes apmaiņā, lai pakāpeniski 
izveidotu šādu Dienvidkurzemes pašvaldībā. 

 
A.Radzevičs uzdod jautājumu E.Mahtai vai viņa vēlas izteikt savu viedokli par līdz 

šim pārrunāto komitejas sēdē? 



 
E.Mahta atbild, ka darba procesi jāsakārto daudzās jomās, jāatrod risinājums kā 

efektivizēt darbu un uzlabot savstarpējo komunikāciju. Attiecībā uz iepirkumu 
nodrošināšanu problēmas ir ar tāmju sagatavošanu, jāpārskata iespēja izmantot arī 
ārpakalpojumu, lielākā problēma pašvaldībā tomēr ir ar datu ieguvi.  

Attiecībā par minēto likuma pārkāpumu, saņemtā informācija tiks pārbaudīta.  
  
A.Radzevičs izsaka priekšlikumu: Ņemot vērā A.Evardsona norādījumu, ka  

saskaņā ar Publisko iepirkumu likumu nav 
publicēts 2023. gada Iepirkumu plāns, par ko 
pārliecinājās deputāti sēdes laikā eis.gov.lv, 
uzdot A.Evardsonam rīkoties un ziņot saskaņā 
ar likumu līdz 30.06.2023. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
3 (Andris Jankovskis, Andrejs Radzevičs, Linards 
Tiļugs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Ņemot vērā A.Evardsona norādījumu, ka saskaņā ar 
Publisko iepirkumu likumu nav publicēts 2023.gada 
Iepirkumu plāns, par ko pārliecinājās deputāti sēdes 
laikā eis.gov.lv, uzdot A.Evardsonam rīkoties un 
ziņot saskaņā ar likumu līdz 30.06.2023. 

 
 

2.§ 
Par DKN pašvaldības izglītības attīstības stratēģiju 2023.- 2028.gadam 

Ziņo Ginta Kampare, Līna Dzene, Ieva Šterna 

 Būtība - Izstrādāta Dienvidkurzemes novada izglītības nozares attīstības 
stratēģijas 2023. - 2028. gadam projekts (turpmāk – Stratēģija), kurā veikts izvērtējums 
par pašvaldības izglītības iestāžu darbību, analizējot datus par izglītības procesu, saturu, 
vidi un pārvaldību. Stratēģijas izstrādātājs SIA “Dynamic University”. 

 

 A.Radzevičs jautā, lai sniedz informāciju par veiktajām izmaiņām un iekļautajām 
aktivitātēm, kas veiktas stratēģijā no sākotnējā sagatavotā stratēģijas projekta.  

Projektā arī vēl joprojām saglabājušies ieraksti par pieaugušo izglītības skaitu, kur 
minēts, ka pieaugušo izglītību 2021. gadā apguvuši 1094 iedzīvotāji. Vai var paskaidrot, 
no kurienes iegūta šī informācija? 

 G.Kampare skaidro, ka dati iegūti un apkopoti no pieaugušo centra speciālista.  

A.Radzevičs jautā, kur varētu pārliecināties, ka tas skaitlis ir patiess? 



L.Dzene informē, ka veicot staratēģijas izstrādi tika veikta izglītības iestāžu 
izglītījamo vecāku aptauja, kurā bija jautājumi par pieaugušo izglītību, no kuras var 
secināt, ka 30% pieaugušie mācās. 

A.Radzevičs jautā kāds ir vecāku skaits, kas tika aptaujāti? 

I.Šterna informē, ka tika apjautāti 1606 respondenti, tas veido 31% no vecāku 
kopienas novadā. 

A.Radzevičs jautā pielikumā ieraksta 127. rindā  paredzēts izveidot 2 štata vietas, 
tajā norādītais indikatīvais finansējums paredzēts uz 1 vai 6 gadu periodu? 

L.Dzene atbild, ka sākumā projektā bija norādīts lielāks finansējums, bet pēc 
pārrunām ar Izglītības pārvaldi, tas samazināts. 

G.Kampare atbild, ka tas samazināts uz 1 gada periodu. 

A.Radzevičs norāda, tad katru gadu pieaugušo izglītībai paredzēts pieaugums 44 
tūkst. apmērā. 

G.Kampare atbild, ka tas nav paredzēts katru gadu, bet tikai uz 1 gadu. 

A.Radzevičs jautā vai pielikumā norādītās izmaksas ir attiecināmas uz gadu? 

G.Kampare norāda, ka gandrīz visām, taču precīzāk jāskata katra pozīcija 
atsevišķi.  

G.Kampare un L.Dzene skaidro pielikumā norādīto finansējumu apmēru un 
pamatojumu. 

 L.Tiļugs norāda, ka iekļauties norādītajos finansējumu apmēros visās pozīcijās 
būs sarežģīti un piebilst, ka neviens bērns no stratēģijas gudrāks nepaliek, bērni gudrību 
iegūst no gudriem skolotājiem un tādēļ aicina stratēģijas izstrādātājus salabot pielikumus 
atbilstoši komitejas sēdē pārrunātajam. 

 A.Jankovskis piekrīt L.Tiļugam un aicina jautājumu virzīt tālākai izskatīšanai 
domes sēdē, kurā piedalītos arī stratēģijas izstrādātāji. 

 G.Brumbergs norāda, ka līdz stratēģijas apstiprināšanai nepieciešams precizēt 
termiņus pielikumos. 

 Sēdes vadītājs A.Radzevičs norāda, ka balsojot pa lēmumu atturēsies, ņemot 
vērā, ka dati dokumentācijā nav korekti atspoguļoti. 

L.Tiļugs izsaka priekšlikumu: Veikt izmaiņas (korekti saskaņojot) dokumentā  
“DKN_Izgl_Strat_RICIBAS_PLANS_2028_v_12-
JUN-2023” attiecībā uz indikatīvajam finansējumam 
plānotajiem termiņiem. 

  



Par priekšlikumu balso: "par"  -  3 (Andris Jankovskis, Andrejs Radzevičs, Linards 
Tiļugs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Veikt izmaiņas (korekti saskaņojot) dokumentā 
“DKN_Izgl_Strat_RICIBAS_PLANS_2028_v_12-JUN-
2023” attiecībā uz indikatīvajam finansējumam 
plānotajiem termiņiem. 
 
  

Par lēmumu balso: "par"  -  2 (Andris Jankovskis, Linards Tiļugs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Andrejs Radzevičs) 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē darba kārtības 
jautājumu "Par DKN pašvaldības izglītības attīstības 
stratēģiju 2023. - 2028.gadam" ar labojumiem. 

 
 
 
Izglītības un sporta komitejas priekšsēdētājs  Andrejs Radzevičs 
 
 
 
Komitejas sekretārs  Santa Ķūse 
 
 


